Российская Федерация

ГЛАВА  ПОЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2017                                                                                             № 32
с. Поярково

	О внесении изменений в постановление № 500 от 21.12.2015г. «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги  «Выдача (продление) разрешения на строительство, реконструкцию объекта  индивидуального жилищного  строительства, расположенного на территории с. Поярково»

           В соответствии   с  Федеральным законом от 19.12.2016 № 445-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 55  Градостроительного кодекса РФ», рассмотрев протест прокуратуры Михайловского района № 26 от 21.01.2017г.,

п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 2.5. раздела «Срок предоставления муниципальной услуги» читать в следующей редакции:

«2.5. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 7 рабочих дней, исчисляемых со дня регистрации в ОМСУ заявления с документами, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.

Срок направления межведомственного запроса о предоставлении документов, указанных в пункте 2.8 административного регламента, составляет не более одного рабочего дня с момента регистрации в ОМСУ заявления и прилагаемых к нему документов, принятых у заявителя.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос составляет не более пяти рабочих дней со дня поступления такого запроса в орган, ответственный за направление ответа на межведомственный запрос.

Максимальный срок принятия решения о выдаче разрешения на строительство составляет 4 рабочих дня с момента получения ОМСУ полного комплекта документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство.

Максимальный срок принятия решения о выдаче разрешения на строительство составляет 5 рабочих дней с момента получения ОМСУ полного комплекта документов из МФЦ (за исключением документов, находящихся в распоряжении ОМСУ – данные документы получаются  ОМСУ самостоятельно в порядке внутриведомственного взаимодействия)»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на главного специалиста администрации Поярковского сельсовета Пинега А.В.
Е.В.Магаляс